
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №63 от 28.05.2019 г "О
внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Глушковского района

Курской области от 28.11.2016 г. № 248 «Об утверждении порядка формирования, ведения,
опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка
предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства» (в редакции решения № 47 от 05.02.2019 г.)"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
от «28» мая 2019 г. № 63
 
О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания Глушковского района Курской области
от 28.11.2016 г. № 248 «Об утверждении порядка формирования, ведения,
опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, и порядка предоставления в аренду
имущества, включенного в перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» (в редакции решения № 47 от 05.02.2019 г.)
 
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 23.05.2017 г. № 401-па «О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 13.02.2015 г. №  67-па», Представительное Собрание Глушковского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области
от 28.11.2016 г. №  248 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка предоставления в аренду
имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства» (в редакции решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от
05.02.2019 г. № 47) .
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                 Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                          П.М.Золотарев
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Представительного Собрания
Глушковского района Курской области
от 28.05.2019 г. N 63
 
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28.11.2016 г. №  248 «Об
утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка предоставления в аренду имущества, включенного в



перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
 
1. В Порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном указанным решением:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок формирования Перечня
4. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, в том числе о земельных участках (за исключением земельных участков,
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного
строительства), соответствующем следующим критериям:
а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;
в) муниципальное имущество не является объектом жилого фонда и религиозного назначения;
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
д) в отношении муниципального имущества не принято решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области
или Администрации Глушковского района Курской области о предоставлении его иным лицам;
е) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
5. На стадии формирования Перечня учитывается специализация помещения применительно к определенному виду деятельности
малого и среднего предпринимательства.
6. Помещения, включаемые в Перечень и предназначенные к сдаче в аренду, должны находиться в муниципальной собственности
муниципального района «Глушковский район» Курской области.
6.1. Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень, а также исключение сведений о муниципальном имуществе из
Перечня осуществляется на основании решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области об утверждении
Перечня или о внесении в него изменений на основе предложений органов местного самоуправления, общероссийских некоммерческих
организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, акционерного общества "Федеральная
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего предпринимательства.
6.2. Рассмотрение предложений, указанных в пункте 6.1 настоящих Правил, осуществляется отделом по управлению муниципальным
имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области в течение 30 календарных дней с
даты их поступления. По результатам рассмотрения предложений отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным
правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области принимается одно из следующих решений:
а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в Перечень с учетом критериев,
установленных пунктом 4 настоящих Правил;
б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из Перечня с учетом
положений пунктов 6.4 и 6.5 настоящих Правил;
в) об отказе в учете предложения.
6.3. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в пункте 6.1 настоящих Правил, отдел по управлению
муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области направляет лицу,
представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень
или исключения сведений о муниципальном имуществе из Перечня.
6.4. Представительное Собрание Глушковского района Курской области по предложению отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области исключает сведения о
муниципальном имуществе из Перечня в одном из следующих случаев:
а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации, Курской области порядке
принято решение о его использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;
б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.»;
2) в пункте 7 слова «учета с указанием его адреса и технических характеристик (год ввода в эксплуатацию, площадь, этажность,
номера помещений, комнат)» исключить;
3) приложение к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
 
 
 
 
 
«Приложение
к порядку формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства
 
ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
муниципального имущества муниципального района «Глушковский район» Курской области,
подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего



предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства
 

№ п/
п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид объекта
недвижимости; тип
движимого
имущества <2>

Наименование
объекта учета <3>

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для земельных участков,
зданий, помещений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания согласно
проектной документации - для объектов
незавершенного строительства)

Фактическо
Проектируе
значение (д
незавершен
строительст

1 2 3 4 5 6

      

 
 
 
 
 
 
 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер
<5>

Техническое
состояние объекта
недвижимости<6>

Категория
земель
<7>

Вид
разрешенного
использования
<8>Номер Тип

(кадастровый,
условный,
устаревший)

Государственный
регистрационный
знак (при
наличии)

Марка,
модель

Год
выпуска

Состав
(принадлежнос-
ти) имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16

         

 
 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и безвозмездного
пользования

Наименование
правообладателя <11>

Наличие
ограниченного
вещного права на
имущество <12>

ИНН правообладателя
<13>

Контактны
телефона 

Наличие права аренды
или права
безвозмездного
пользования на
имущество  <10>

Дата окончания срока
действия договора
(при наличии)

17 18 19 20 21 22

      

»
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/%D0%A2%D0%B0%D0%BD%D1%8F/Downloads/63%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%9C%D0%A1%D0%9F.docx#P205
file:///C:/Users/%D0%A2%D0%B0%D0%BD%D1%8F/Downloads/63%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%9C%D0%A1%D0%9F.docx#P209


 
 


